



Processo: 51007085/2012

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico N° 059/2014

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n° 059/2014**, destinado à **“Aquisição de material de consumo (álcool, desinfetante, detergente, papel higiênico, sabão em pó, saco plástico de lixo, entre outros) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos”**, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

RETIFICAR O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao procedimento licitatório **Pregão Eletrônico n° 059/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: RDS COMERCIAL LTDA. CNPJ: 14.234.659/0001-81					
LOTE 01					
Item.	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	FR	1.260	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso em geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: ARTE BRILHO	1,17	1.474,20
LOTE 02					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	LT	1.080	Álcool, tipo etílico hidratado, concentrado 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Litros de 1000 ml. Marca: ITAJÁ	3,70	3.996,00
LOTE 23					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	Unid.	200	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo aproximadamente 1,50 metros, suporte plástico medindo aproximadamente 40cm com borracha dupla. Marca: RODO FORT	5,39	1.078,00
LOTE 24					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	Unid.	204	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo aproximadamente 1,50 metros, suporte plástico medindo aproximadamente 50	4,61	940,44



			cm com borracha dupla. Marca: CAPUAVA		
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 7.488,64

**Empresa: JBA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 11.966.241/0001-06**

LOTE 03

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	FR	50	Álcool em gel - Gel de assepsia a seco, indicado para desinfecção instantânea da pele. Com pesquisa de eficácia contra S. aureus e Salmônella. Indicado para uso em setores direcionados à saúde e alimentos. Indicado para Aplique nas mãos. Propriedades Físico-Químicas -Estado físico: Gel alcoólico, Forma: gel, Odor: Característico, Cor:Incolor, PH : 6,50-7,50, Densidade: 0,90 g/ml, Grau alcóolico: 70 °GL,Ponto de Fulgor: (ASTM D-92): 22°C. - Alcool gel 70% - Embalagem: frasco com válvula spray de 100 g/120 ml, bombonas 950 g/ 1 litro. - com substancias emolientes que ajudam a não ressecar a pele - com registro na anvisa - com registro no ministério da agricultura (dipoa) - não irritante. Marca: GELAUCO	3,48	174,00

LOTE 05

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	16	Balde de plástico com alça em aço galvanizado, para limpeza com capacidade para 05 litros. Cores variadas. Marca: PLASVALE Ref: 160lb	4,80	76,80

LOTE 06

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	510	Esponja dupla face para lavar louças, acondicionada em embalagem plástica resistente (1ª qualidade). Medindo aproximadamente 99x69x19mm, em formato retangular, na cor verde e amarela, material de poliuretano com fibra sintética. Marca: TINIDO	0,36	183,60

LOTE 07

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	FR	120	Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Fragrância: Sem Perfume.	2,89	346,80



Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
Marca: ZUPP					
LOTE 08					
01	Unid.	27	Cesto para lixo de banheiro – material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros. Cores Variadas. Marca: PLASVALE Ref: 173	5,50	148,50
LOTE 09					
01	Unid.	27	Cesto para lixo – material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros. Cores Variadas. Marca: PLASVALE Ref: 377LB	24,89	672,03
LOTE 10					
01	Unid.	23	Cesto para Roupa Suja – grande. Material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 100 litros. Cores Variadas. Marca: PLASVALE Ref: 164LB	36,00	828,00
LOTE 11					
01	FR	1.560	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragancia neutra. Frasco de aproximadamente 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: ZUPP	1,36	2.121,60
LOTE 13					
01	Unid.	24	Desentupidor de Pia – Com Bocal de Borracha e Cabo de Polietileno, Altura Mínima aproximadamente 17,5 Cm. Cores Variadas. Marca: RODOBEM	2,00	48,00
LOTE 14					
01	Unid.	84	Escova para lavar roupa – material (com base em madeira cerdas de nylon, tamanho aproximado 14 cm). Marca: CONDOR	2,18	183,12
LOTE 17					
01	PCT	60	Fósforo palito pequeno, caixa aproximada com 40 palitos, pacote c/10 caixas. Caixa de palitos de fósforo de madeira, acendimento macio e seguro. Material como selo do INMETRO. Marca: QLUZ	2,23	133,80
LOTE 19					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$



01	Unid.	9	Pá para lixo com cabo (1ª qualidade). Pá para lixo em plástico resistente c/ comprimento de 23 cm x largura de 19 cm x altura de 9 cm, pequena, cores variadas, cabo de madeira com 40 cm revestido em plástico. Marca: RODOBEM	2,50	22,50
LOTE 21					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	400	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm. Cores variadas. Marca: DANPEX	2,00	800,00
LOTE 26					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	KG	1.320	Sabão em pó azul, biodegradável. Acondicionado em embalagem (caixa/pacote) de aproximadamente 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Fragrância: Neutra. Marca: KLIC	4,52	5.966,40
LOTE 28					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	PCT	1.200	Saco plástico lixo de 50 lts, 0,05 micras, cor preta, largura 63 cm, altura 80 cm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote embalados com 100 unidades, com peso aproximado de 1,3 kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Marca: BRASLIXO	10,00	12.000,00
LOTE 31					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	160	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo. Cabo medindo aproximadamente 1,20 m, plastificado e pindurico. Marca: RODOBEM	3,45	552,00
LOTE 32					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	160	Vassoura de palha, tipo piaçava, para piso com cabo - Cabo Plastificado medindo aproximadamente 1,20 m. Com 3 amarrações. Amarração com arame. Marca: RODOBEM	3,95	632,00
LOTE 33					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	192	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, estilo bola, cabo de madeira medindo 17 cm aproximadamente. Marca: ESTILO	5,30	1.017,60



VALOR TOTAL: R\$ 25.906,75

**Empresa: A SUPREMA COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 07.377.015/0001-12**

LOTE 12

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	FR	1.764	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Fragrância neutra. Frasco de aproximadamente 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: PROEZA	1,55	2.734,20

LOTE 15

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	PCT	540	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, aproximadamente 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marca: Q- LUSTRO	1,05	567,00

LOTE 16

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	576	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo aproximadamente 56x38cm. Marca: SACARIA DINAMICA	1,28	737,28

LOTE 20

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	400	Pano p/ chão. Material: 100% algodão alvejado-peso aproximado: 200 gr dimensão aproximada: 60x80cm. Marca: SACARIA DINAMICA	4,90	1.960,00

VALOR TOTAL: R\$ 5.998,48

**Empresa: ISENILDA MARIA CHAVES UTO
CNPJ: 09.175.192/0001-41**

LOTE 04

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	16	Balde de plástico com alça em aço galvanizado, para limpeza com capacidade para 10 litros. Cores variadas. Marca: ARQPLAST	3,90	62,40

VALOR TOTAL: R\$ 62,40



Empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 07.847.837/0001-10

LOTE 22

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	RI	12.000	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Rolos medindo aproximadamente 60mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. Marca: NOTÁVEL	0,50	6.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 6.000,00

Empresa: ALHPA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 11.383.956/0001-36

LOTE 25

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	PCT	864	Sabão em barra, neutro, aproximadamente 200g - composições: Ácidos graxos de coco babaçu, sabão ácidos graxos de sebo e soja coadjuvante, glicerina ante – repostante e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Barra com 200 gr, acondicionados em pacote com 5 unidades. Marca: GEO	5,00	4.320,00

LOTE 29

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	PCT	5.000	Saco plástico lixo, 100 litros, 0,05 micras, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pacotes embalados com 100 unidades, com peso aproximado de 1,3 kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Marca: BARSLIXO	28,70	143.500,00

LOTE 30

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	Unid.	6.000	Saco plástico lixo de 30 litros, 0,05 micras, cor preta, largura 59 cm, altura 62 cm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacotes embalados com 100 unidades, com peso aproximado de 1,3 kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Marca: BRASLIXO	9,08	54.480,00

VALOR TOTAL: R\$ 202.300,00



Empresa: NFG COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 18.491.344/0001-06					
LOTE 18					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	PCT	24	Lacre para saquinho de embalagem – lacre de arame encoberto de plástico, pacote de 500 gr. Fechos cortados aproximadamente de 5 cm. Cores Variadas. Marca: ARIMA	15,00	360,00
LOTE 27					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. RS	Valor Total RS
01	PCT	72	Saquinho de plástico para embalagem (alimentos congelados como Carnes, tamanho 02 Lts (1ª qualidade). Cor transparente. Possui tarja branca para identificação. Pacote com 100 unidades. Marca: ARIMA	30,00	2.160,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.520,00					
VALOR TOTAL GERAL: R\$ 250.276,27					

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de julho de 2014.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário